
Knihovna  
spravuje na  
tři tisíce  
svazků 

HOSTOUŇSKÝ
z p r a v o d a j

Čtvrtletník  |  číslo 104 |  říjen–prosinec 2022

  

Děti se na 
halloweenských 
oslavách  
vyřádily

Ohlédnutí za 
úspěšným 
chovatelským 
rokem 2022

 Úvodník starosty

Vážení spoluobčané, milí Hostouňáci, 
v  první řadě bych velmi rád poděkoval 
všem voličům, kteří přišli k zářijovým vol-
bám a svým hlasem dali důvěru novým 
zastupitelům. Pevně věřím, že budeme 
všichni pokračovat v započaté práci a po-
daří se dotáhnout vše do zdárného kon-
ce a připravit další projekty, které pove-
dou ke zkvalitnění života nás všech. 

Na závěr bych rád všem popřál klidné 
prožití vánočních svátků, hodně zdra-
ví nejen v  následujícím roce a  spous-
tu trpělivosti a  ohleduplnosti v  neleh-
ké době.

MARTIN KRÁTKÝ
starosta obce

4 10 12

Končí rok 2022, který se už převážně obe-
šel bez koronavirových opatření. Z toho-
to důvodu a  v  důsledku nové výstavby 
vzrostl v obci provoz. Prosíme vás, zamys-
lete se nad tím, zda jezdíte podle pravidel 
silničního provozu a zda s rozumem při-
způsobujete vaši jízdu vozovce, obzvláš-
tě v  zónách, kde platí snížení rychlosti 
a přednost zprava. Pohybují se v nich děti 
a  maminky s  kočárky. Kupodivu právě 
místní občané tato místa proletí a násled-
ně vznikají četné nehody a nedopatření. 
Dále bychom vás chtěli požádat, ze-
jména v zimním období, kdy je potře-
ba odklízet sníh z  komunikací, abys-
te parkovali svá auta do garáží a dvor-
ků. V případě, že nemáte možnost par-
kovat na vlastním pozemku, odstavte 
vůz co nejohleduplněji. Za podmínek, 
když vaše auta budou zabírat prostor 
na silnici, budou vaše telefonáty a stíž-
nosti týkající se údržby a odklízení sně-
hu z komunikací naprosto zbytečné. 
Na závěr mi dovolte popřát vám krás-
né a  bezstarostné prožití vánočních 
svátků a do roku 2023 hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů. 

JANA HAŠPLOVÁ
místostarostka

Šťastný nový rok 

2023



2 Hostouňský zpravodaj

 Zastupitelstvo

Ze zasedání zastupitelstva
24. října 2022 – ustavující 
zasedání
Na tomto zasedání zastupitelé, kteří byli 
zvoleni v zářijových volbách do zastupi-
telstva obce, složili slib členů zastupitel-
stva, volili starostu a  místostarosty, zři-
zovali finanční a  kontrolní výbor a  roz-
hodovali o  odměnách za výkon funk-
cí členů zastupitelstva. Všechny funkce 
v zastupitelstvu jeho členové vykonáva-
jí jako neuvolnění. Starostou obce byl 
zvolen Martin Krátký, místostaros-
ty se stali Ing. Lukáš Morávek a Jana 
 Hašplová. Byl zřízen finanční a  kont-
rolní výbor. Předsedou finančního vý-
boru se stal Ondřej Gajda a jeho čle-
ny Antonín Kejmar a  Jiří Vilda, před-
sedou kontrolního výboru pak  Evžen 
Vávra a  jeho členy Ondřej Hroník, 
Josef Krejsa, Karel Kukelka a  Hana 
Zoubková. Na návrh starosty byl ještě 
zřízen kulturní výbor, jehož předse-
dou se stal Karel Kukelka a členy Petr 
Šťastný a Beáta Křížková.
Starosta navrhl, aby neuvolněným čle-
nům zastupitelstva byla v  souladu 
s  §  72  odst. 2 zákona o  obcích a  naří-
zením vlády č. 318/2017 Sb., o výši od-
měn členů zastupitelstev územních sa-
mosprávných celků v  aktuálně plat-
ném znění, poskytována odměna v plné 
výši ode dne přijetí usnesení a  aby při 
souběhu dvou funkcí (předseda výboru 
či komise, člen výboru či komise) se od-
měna poskytla jako součet dvou odměn 
stanovených pro jednotlivé funkce. Od-
měna pro místostarosty bude rozděle-
na jednou polovinou pro každého mís-
tostarostu.
Následně pak zastupitelstvo přijalo toto 
usnesení:
1) Zastupitelstvo obce Hostouň v  sou-
ladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví odměny za vý-
kon jednotlivých funkcí neuvolněných 
členů zastupitelstva takto:
starosta 36 112 Kč
místostarosta 16 250 Kč
předseda výboru 3 611 Kč
člen výboru 3 010 Kč
neuvolněný člen zastupitelstva  
 1 805 Kč
2) Zastupitelstvo obce Hostouň v  sou-
ladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví, že při souběhu 
výkonu dvou funkcí (předseda výboru, 

člen výboru) se odměna neuvolněnému 
členovi zastupitelstva obce poskytne ja-
kou součet dvou odměn stanovených 
pro jednotlivé funkce.
3) Zastupitelstvo obce Hostouň v  sou-
ladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví, že odměny za 
výkon funkce neuvolněného člena za-
stupitelstva se budou poskytovat ode 
dne přijetí tohoto usnesení.

31. října 2022
Zastupitelstvu byla předložena pláno-
vací smlouva na projekt stavby „Pří-
prava území pro stavbu 2 RD v  k. ú. 
Hostouň u Prahy, dělení pozemků, tech-
nická a  dopravní infrastruktura“. Žada-
telé Martina Novotná, Milan Novotný 
a  Petr Novotný mají záměr vybudovat 
novou veřejnou infrastrukturu pro bu-
doucí dva rodinné domy, tzn. vodovod 
včetně přípojek, splaškovou kanalizaci 
včetně přípojek, bezprašnou místní ob-
služnou komunikaci, rozvody veřejného 
osvětlení a elektro NN. Obec se nebude 
podílet žádným finančním podílem na 
změnách stávající veřejné infrastruktury 
a na vybudování nové infrastruktury. Po 
dokončení nové infrastruktury ji obec 
převezme do svého majetku a správy za 
podmínek dle plánovací smlouvy, kte-
rou schválilo zastupitelstvo.
Zastupitelstvu byla předložena Smlou-
va o budoucím provozování vodovo-
du. Jedná se o investiční záměr, kdy má 
investor (Martina Novotná, Milan No-
votný a Petr Novotný) v plánu vybudo-
vat vodní dílo – vodovodní řad – na po-
zemcích parc. č. 620/2, 620/4, 620/16, 
620/18 v  k. ú. Hostouň u  Prahy podle 
projektové dokumentace na vybudo-
vání stavby „Příprava území pro stavbu 
2 RD v k. ú. Hostouň u Prahy, dělení po-
zemků, technická a dopravní infrastruk-
tura“. Zastupitelé schválili uzavření této 
smlouvy.
Zastupitelstvu byla předložena Smlou-
va o  zřízení věcného břemene – 
 služebnosti č. IP-12-6016641 Hostouň, 
Nová ulice, č. parc. 165/115, kterou se 
zřizuje věcné břemeno k pozemku parc. 
č. 165/130, jehož je obec vlastníkem. 
Členové zastupitelstva schválili uzavře-
ní této smlouvy.
Zastupitelstvu byla předložena Smlou-
va o budoucí smlouvě o zřízení věcné-

ho břemene a dohoda o umístění stav-
by č. IE-12-6007420/VB/01. Dotčeným 
pozemkem stavbou „Pavlov – zdvojení 
VN 22 KV Dříhost Dřínuč“ ve vlastnictví 
obce je pozemek parc. č. 1758. Zastupi-
telé svým usnesením schválili uzavření 
této smlouvy.
Zastupitelstvu byla předložena Dohoda 
o vzájemné výpomoci pří zimní údrž-
bě komunikací 2022/2023. Po vzájem-
né dohodě bude Krajská správa a údrž-
ba silnic Středočeského kraje v zimním 
období 2022–2023 provádět veškeré 
práce spojené se zimní údržbou na ko-
munikaci ve správě obce Hostouň – uli-
ce Kladenská. Naproti tomu bude obec 
Hostouň zajišťovat veškeré práce spo-
jené se zimní údržbou v ulici Na Pohoří, 
která je ve správě KSÚS SK. Zastupitelé 
uzavření dohody schválili.
Zastupitelstvu byla po zdlouhavých jed-
náních s  Integrovanou dopravou Stře-
dočeského kraje předložena Smlouva 
o  zajišťování a  financování doprav-
ní obslužnosti. Jedná se o autobusové 
linky č. 306, 319 a 626 a vlakovou linku 
S54. Zastupitelstvo schválilo uzavření 
této smlouvy.
Zastupitelům byly předloženy dodatky 
ke smlouvám v systému PID. Šlo o Do-
datek č. 17 ke smlouvě o závazku veřej-
né služby ve veřejné linkové dopravě 
v systému PID na roky 2010 až 2024 (lin-
ka PID č. 319) a Dodatek č. 20 ke smlou-
vě o závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě v systému PID na roky 
2010 až 2024 (linky PID č. 306 a  626). 
Předmětem těchto dodatků smluv je 
ukončení smluv k 31. 12. 2021 z důvodu 
převzetí objednávky výkonů objednate-
lů-obcí Středočeským krajem (IDSK).
Obec Hostouň na konci září 2022 vy-
hlásila výzvu k  podání cenové nabídky 
na provedení stavby „Oprava ulic Kla-
denská, U  Potoka, V  Koutě a  oprava 
nájezdu, obec Hostouň“. Do tohoto 
výběrového řízení se přihlásily čtyři fir-
my, z nichž nejvýhodnější cenovou na-
bídku podala firma Froněk, spol. s  r. o., 
Zátiší 2488, 269 01 Rakovník a  komise 
pro hodnocení nabídek doporučila obci 
s  touto firmou uzavřít smlouvu o  dílo. 
Zastupitelé schválili uzavření smlouvy 
o dílo.
Do funkce určený zastupitel pro po-
řízení změny č. 5 Územního plánu 



Hostouňský zpravodaj3

 Zastupitelstvo

Dotace na rok 2023 z rozpočtu obce

Příjemce dotace Výše dotace v roce 
2021 (v Kč)

Výše dotace v roce 
2022 (v Kč)

Žádost o dotaci 
v roce 2023 (v Kč)

Poznámka

Baráčnická obec Sulevice 30 000 20 000 20 000
Český svaz chovatelů 20 000 20 000 20 000
Spolek rybářů Hostouň 15 000 15 000 25 000
TJ Sokol Hostouň 90 000

300 000
110 000
300 000

130 000
350 000

Sokol
fotbal

Miroslav Kratochvíl 20 000 20 000 25 000 Hostouňská šlápota
Ondřej Gajda 30 000 30 000 30 000 Hostouňští nadšenci
Miroslav Maršálek 10 000 20 000 nákup ryb a údržba rybníku
Hostouňské mámy 25 000 25 000
Celkem 505 000 550 000 645 000

Hostouň byl navržen a zastupitelstvem 
schválen starosta Martin Krátký.
Pan Miroslav Kratochvíl požádal na zá-
kladě uzavřené veřejnoprávní smlouvy 
o navýšení dotace na rok 2022 na po-
řádání Hostouňské šlápoty o  částku 
4 598 Kč. Zastupitelé schválili toto navý-
šení a uzavření dodatku k veřejnopráv-
ní smlouvě.
Spolek Hostouňské mámy zastoupený 
Bc. Nikolou Slončíkovou a  Annou Knit-
lovou požádal obec o  poskytnutí do-
tace na rok 2022 ve výši 25  000 Kč 
na činnost spolku, tj. na pořádání akce 
Hallowenská párty. Zastupitelé schválili 
uzavření veřejnoprávní smlouvy na po-
skytnutí této dotace.
Autobusová zastávka v ulici Na Poho-
ří byla opět poškozena autobusem. 
Obec si nechala od firmy Urbania s. r. o. 
vypracovat tři varianty na opravu za-
stávky:
1) uvedení zastávky do původního sta-
vu 49 611,21 Kč
2) oprava s  průhlednými výplněmi 
z  nerozbitného plného polykarbonátu 
90 546,72 Kč
3) oprava s  neprůhlednými vandalu-
odolnými deskami 91 659,32 Kč.
Zastupitelé se rozhodli pro variantu č. 2, 
protože při rozbití původní zastávky do-
šlo k lehkému zranění dvou osob, které 
zde při poškození zastávky čekaly na au-
tobus.

12. prosince 2022
Ředitelka Základní školy v  Hostouni 
předložila zastupitelům rozpočet školy 
na rok 2023 v celkové výši 1 665 000 Kč. 
Rozpočet je navržen v této výši z důvo-
du navýšení záloh za plyn a elektřinu.
Sokol Hostouň z. s. se obrátil na obec 
se žádostí o mimořádný příspěvek na 

rok 2023 na úhradu zvýšených nákladů 
na energie. Zastupitelé tuto žádost pro-
diskutovali a rozhodli se, že ji řádně uvá-
ží a opět projednají na příštím zasedání.
Obec Hostouň díky přidělené dotaci 
v roce 2023 pořídí Sboru dobrovolných 
hasičů novou cisternovou automobi-
lovou stříkačku. Pro možnost víceúče-
lového využití takového vozidla se obec 
rozhodla ji dovybavit dalším příslušen-
stvím. Z  tohoto důvodu obec vyzvala 
dodavatele CAS THT Polička, s. r. o., Sta-
rohradská 316, 572 01 Polička k podání 
cenových nabídek na dálkově ovláda-
nou nárazníkovou proudnici a další po-
žární příslušenství. 
Cenová nabídka na dálkově ovládanou 
proudnici 148 600 Kč bez DPH
Cenová nabídka na požární příslušen-
ství  174 013 Kč bez DPH
Zastupitelstvo schválilo objednání to-
hoto příslušenství.
Sbor dobrovolných hasičů Hostouň po-
dal žádost o  schválení ročního pro-
vozního příspěvku na rok 2023 ve výši 
240 000 Kč. Zastupitelé jej schválili.
Firma AVE předložila obci dodatek č. 11 
ke smlouvě o  sběru a  odvozu komu-
nálního odpadu a  dodatek č. 21 ke 
smlouvě o  sběru vytříděných složek 
komunálního odpadu. Oba dodatky 
reagují na celkovou inflaci a  ceny slu-
žeb firmy AVE jsou těmito dodatky na-
výšeny o 14 procent. Obec dodatky s fir-
mou AVE po schválení zastupitelstvem 
uzavře.
Vzhledem ke zvyšujícím se nákladům na 
energie se zastupitelé po letech rozhod-
li pro zvýšení cen nájmů v pronajíma-
ných prostorech patřících obci.
• Kulturní dům:
Stávající ceník nájmu sálu v  kulturním 
domě bude od 1. 1. 2023 upraven takto:

 – všechny akce, které se zde budou ko-
nat 6000 Kč

 – plesy místních spolků 3000 Kč
• Komunitní centrum
Všechny nájmy budou od 1. 2. 2023 zvý-
šeny o 15 %.
Pronájem společenské místnosti bude 
od 1. 1. 2023 činit 2000 Kč.

 – Nájem nebytového prostoru v nemo-
vitosti Na Pohoří 38

 – Nájem mateřské školy v  kulturním 
domě

 – Nájem levé části v nemovitosti V Kou-
tě 312 (svatební salon)

 – Nájem v nemovitosti U Potoka 24
Tyto nájmy budou od 1. 2. 2023 zvýše-
ny o 15 %.
Obec zveřejnila 15 dní před projed-
náním zastupitelstvem na úřední des-
ce svůj záměr pronajmout místnost 
v budově Komunitního centra a zdra-
votního střediska, Hájecká 560, 273 53 
Hostouň předem známému nájemci. 
Zastupitelé projednali uzavření nájemní 
smlouvy a schválili ho.
Členové Sboru dobrovolných hasi-
čů Hostouň oslovili firmy a  požádali je 
o  sponzorský dar. Takovýto dar je pří-
jmem obce, který bude použit na čin-
nost sboru dobrovolných hasičů. Zastu-
pitelstvo obce Hostouň schválilo přije-
tí daru a  uzavření darovací smlouvy 
na tyto dary na činnost Sboru dobrovol-
ných hasičů Hostouň:
Karel Novotný 20 000 Kč
Farma Novotný 100 000 Kč
O.K.TRANS LOGISTICS 100 000 Kč
Petr Klivar 5 000 Kč
Obec Dobrovíz 50 000 Kč
Zastupitelé projednali rozpočtové 
opatření č. 5/2022 a schválili jeho při-
jetí.



4 Hostouňský zpravodaj

Zastupitelům byl předložen návrh roz-
počtu na rok 2023. Rozpočet je navr-
žen jako schodkový, obec na příští rok 
připravuje větší množství investičních 
akcí (oprava ulice Kladenské, výstavba 
volnočasového centra, oprava elektro-
instalace v budově základní školy). Pod-
le § 4 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o  rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 
může být rozpočet schválen jako schod-
kový jen v  případě, že schodek bude 
možné uhradit 
a) finančními prostředky z minulých let, 
nebo 

b) smluvně zabezpečenou půjčkou, 
úvěrem, návratnou finanční výpomocí 
nebo příjmem z  prodeje komunálních 
dluhopisů územního samosprávného 
celku.
Schodek rozpočtu obce na rok 2023 
bude uhrazen finančními prostředky 
z minulých let.
Zastupitelstvu byla předložena Smlou-
va o připojení odběrného elektrické-
ho zařízení k distribuční soustavě č. 22 
SOP 01 4122086391. Ve smlouvě je ře-
šeno navýšení příkonu v hasičské zbroj-
nici. Zastupitelé podepsání smlouvy 
schválili.

Zastupitelstvu byl předložen Plán in-
ventur za rok 2022 a sestavení dílčích 
inventarizačních komisí. Po doplnění 
členů jednotlivých komisí byl plán in-
ventur zastupiteli schválen.
Letiště Praha, a. s. opět otevřelo pro-
gram Dobré sousedství. Obec do toho-
to programu podala žádost o  poskyt-
nutí daru za účelem realizace projektu 
„Hostouň – revitalizace Posvícenské náv-
si, SO 301 revitalizace Sulovického poto-
ka“ a obdržela dar ve výši 500 000 Kč.

ZASTUPITELSTVO

Knihovna spravuje na 
tři tisíce svazků 

Milí čtenáři i čtenáři budoucí, ráda bych 
vás pozvala do naší hostouňské knihov-
ny. Je otevřena každé pondělí od 17.00 
do 18.00 hodin. Knihovna není veliká, 
ale je útulná a stále ještě voní novotou.
Ve fondu máme téměř 3 000 knih jak 
pro ty nejmenší, tak pro mládež a  vý-
běr beletrie pro dospělé. Najdete tu in-

spiraci v  kuchařských knihách, v  kni-
hách pro šikovné ruce, zahrádkáři si 
zde také přijdou na své. Naučná litera-
tura nabízí knihy o umění, historii, ces-
topisy atd.
Díky vynikající spolupráci se Středočes-
kou vědeckou knihovnou Kladno máme 
každý půlrok k dispozici nový fond knih 
z  kladenské knihovny. Pokud byste si 
i  přesto nevybrali, či hledáte konkrét-
ní titul, který v knihovně nemáme, není 
problém objednat daný titul z  kladen-
ské knihovny.

 Život v obci

 Život v obci

Knihovna Hostouň
web: knihovna-hostoun.webnode.cz
e-mail: hostoun@volny.cz

Kalendář akcí
Leden 2023
21. ledna
Myslivecký ples

Únor 2023
11. února
Fotbalový ples

Březen 2023
4. března
Hasičský ples

11. března
Slavnostní odpoledne k 90. výročí za-
ložení baráčnické obce v Hostouni 

19. března
Dětský karneval

Všechny akce se konají kulturním 
domě v Hostouni.

Chtěla bych opravdu moc poděkovat 
všem dobrovolným dárcům knih, díky 
kterým se náš knihovní fond rozrůstá 
o  současné české a  zahraniční autory. 
Moc děkuji.
Velké poděkování patří také úžasné 
paní Vávrové, která se skvěle stará o čis-
totu knihovny. Děkuji.
Přeji vám všem klidné a  šťastné Váno-
ce, buďte zdraví a spokojení. Těším se na 
vás v novém roce.

Vaše knihovnice 
KAROLÍNA SVATOŠOVÁ



Hostouňský zpravodaj5

Poplatek za svoz komunálního 
odpadu se nemění
Obec Hostouň nebude na rok 2023 na-
vyšovat poplatek za odkládání komu-
nálního odpadu z  nemovité věci, který 
je stanoven obecně závaznou vyhláškou 
č. 1/2021, o místním poplatku za odklá-

dání komunálního odpadu z  nemovité 
věci. Cena známek za svoz popelnic tak 
zůstává stejná jako v roce 2022.
Prodej známek bude probíhat na obec-
ním úřadě od středy 4. ledna 2023 

v úředních dnech, tedy v pondělí a ve 
středu od 8:00 do 12:00 a  od 13:00 do 
17:00 hodin.

Majitelé psů zaplatí stejně
Poplatek za psa zůstává v roce 2023 ne-
změněn a  řídí se Obecně závaznou vy-
hláškou obce Hostouň č. 1/2019, o míst-
ním poplatku ze psů (https://www.
hostounuprahy.cz/obec-1/obecne-za-
vazne-vyhlasky-a-narizeni-obce-1/). Po-
platek je splatný do 30. června 2023. 
Ročně činí za jednoho psa 300 Kč a  za 
druhého a  každého dalšího psa téhož 

držitele 350 Kč. Osoba starší 65 let za-
platí za prvního psa 200 Kč, za druhého 
a  každého dalšího psa pak 300 Kč. Po-
platková povinnost vzniká držiteli psa 
v  den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, 
nebo v  den, kdy se stal držitelem psa 
staršího tří měsíců.

(OU)

 Z obecního úřadu

Místní poplatky za ukládání komunálního odpadu z nemovité věci podle kapacity soustřeďovacích 
prostředků

Velikost nádoby 
v litrech

Četnost svozu Označení nádoby Objem nádoby v litrech za rok Místní poplatek (v Kč),  
sazba 0,50 Kč/l

120 1× týdně červená známka 6 240 3 120
120 1× za 14 dní žlutá známka 3 120 1 560
120 1× týdně v zimním období  

a 1× za 14 dní v letním období 
zelená známka 4 680 2 340

120 1× měsíčně bílá známka 1 440 720
120 jednorázový svoz bílá jednorázová známka podle počtu přistavení nádoby 100
240 1× týdně červená známka 12 480 6 240
240 1× za 14 dní žlutá známka 6 240 3 120
240 1× týdně v zimním období  

a 1× za 14 dní v letním období 
zelená známka 9 360 4 680

240 1× měsíčně bílá známka 2 880 1 440
240 jednorázový svoz bílá jednorázová známka podle počtu přistavení nádoby 200

1100 1× týdně červená známka 57 200 28 600

Poznámka: zimní období 1. 1.–30.4. a 1. 10–31. 12., letní období 1. 5–30. 9.

Poplatek z prázdné nemovitosti nebo nemovitosti, která neužívá soustřeďovací prostředek na směsný 
komunální odpad
Počet osob žijících v nemovitosti Minimální objem komunálního odpadu v litrech za rok Poplatek za rok (v Kč)

poplatník 720 360
1 720 360
2 1 440 720
3 2 160 1 080
4 2 880 1 440
5 3 600 1 800
6 4 320 2 160
7 5 040 2 520

(OU)



6 Hostouňský zpravodaj

 Sport

Souhrn podzimní části fotbalové 
sezony 
Fotbalový klub Sokol Hostouň dlouhodobě patří mezi největší a nejúspěšnější oddíly na Kladensku 
a v jeho okolí. Nic na tom nezměnil ani letošní podzim. Pod svou hlavičkou vyslal klub do soutěží de-
vět mužstev, která odehrála 122 soutěžních utkání. A jak si vedla? 

A mužstvo, ČFL – skupina A
Začátky sezon A  mužstvu dlouhodobě 
nejdou a  bohužel tuhle smutnou tra-
dici nezlomili Hostouňští ani letos. Po 
bezbrankové remíze na hřišti Povltavské 
fotbalové akademie ztratili ve druhém 
kole i nadějně rozehraný zápas s  rezer-
vou českobudějovického Dynama. O tý-
den později bylo ještě hůře. Svěřenci 
Dominika Rodingera si ze hřiště Zbuzan 
přivezli nejvyšší porážku letošního roku 
(1:5) a klesli na poslední místo třetiligo-
vé tabulky. 
Zlom přišel v rámci tradičního posvícen-
ského zápasu v závěru srpna. Hostouň-
ští si v něm dokázali poradit s rozjetým 
nováčkem z  Přeštic. A  když následně 
přivezli cenné vítězství z Karlových Varů 
a  v  domácím prostředí uhráli plichtu 
s  aktuálním lídrem Bohemians 1905 
B, zdálo se, že tým je z nejhoršího ven-
ku a  začne se více soustředit na místa 
v horní polovině tabulky. 
Tyhle plány však přibrzdil turbulentní 
závěr září. Po sérii tří povedených utká-
ní propadli herně i  výsledkově na hřiš-
ti pražského Motorletu. Světlým mo-
mentem v  této sérii bylo domácí utká-
ní s  Královým Dvorem, které zlomili na 
svou stranu až v  infarktovém závěru. 
Následovala však dvě velmi smolná ven-
kovní střetnutí, z nichž se dalo (a mělo) 
vytěžit více než 0 bodů. Jak v Písku, tak 
v  Plzni měli hráči Sokola rozjetý zápas 
na výbornou a  soupeře měli na lopat-
kách. V  obou je připravil o  body něko-
likaminutový výpadek a  zásadní indivi-
duální chyby.

Návrat k  záchranářským starostem ne-
trval naštěstí dlouho. V posledních pěti 
utkáních Hostouňští nepoznali pocit 
porážky a v tabulce se vyšplhali na šes-
té místo. Po remíze s aspirantem na po-
stup z Domažlic dokázali naplno bodo-
vat s  rezervou Dukly, Sokolovem a  Ad-
mirou. Třešničkou na výborném pod-
zimu mohla být výhra v  závěrečném 
utkání s  Vltavínem a  posun na pátou 
příčku. Utkání však skončilo spravedli-
vou dělbou bodů.

B MUŽSTVO, I. B třída – skupina A
Béčko Sokola po několika letech, kdy 
pravidelně atakovalo nejvyšší příčky 
I. B třídy, muselo po letních odchodech 
opor slevit před letošní sezonou z  tra-
dičních ambic na postup. Do ní, z důvo-
du velkých dešťů v termínu startu kraj-
ských soutěží, vstoupili až druhým zápa-
sem v pořadí, a to na půdě Lán. V něm 
sice dvakrát prohrávali, ale nakonec 
po brance dorostence Hlavsy v  závě-
ru utkání mohli slavit úspěšný vstup do 
soutěže.
Zářijový program Hostouňským příliš 
radosti nepřinesl. Z  patnácti možných 
bodů uhráli pouze tři za domácí výhru 
se Lhotou 4:2. Naopak týmu nevyšly zá-
pasy, a to herně ani výsledkově, s týmy 
FK Hředle (1:2), FC 05 Zavidov (0:2) a Tat-
ran Rakovník (1:2). Hořkou pilulkou byla 
domácí prohra v  dohrávaném utkání 
s Braškovem, ve kterém padli 0:6.
Vysokou prohru s  Braškovem odčinili 
hráči béčka zkraje října, když si nejprve 
poradili s Roztoky u Křivoklátu 6:0 a ná-
sledně i s Baníkem Švermov 5:0. Vzestup 
Sokola v tabulce sice přibrzdila násled-
ná prohra na půdě Baníku Libušín 0:4 
a v domácím prostředí 0:3 s lídrem sou-
těže z Tuchoměřic, následné dva tříbo-
dové zisky ze tří utkání posunuly rezer-
vu Sokola do klidného středu tabulky. 
Zimní přestávku tak stráví s 11bodovým 
náskokem na sestupové pozice a se stej-
ným bodovým odstupem na třetí příč-
ku.

U19 (starší dorost), krajský 
přebor
V mužstvu staršího dorostu došlo před 
sezonou k turbulentním změnám, které 
hlavně zkraje podzimu ovlivnily sehra-
nost mužstva. Nejenže dospělého věku 
dosáhli několikaletí tahouni staršího do-
rostu a za „lepším“ odešlo několik talen-
tovaných hráčů (převážně SK Kladno), 
před novými trenéry kategorie U19 To-
mášem Markem a Petrem Trappem stál 
zároveň nelehký úkol v podobě propo-
jení hráčů dvou týmů z nově vniklé spo-
lupráce mezi Sokolem Hostouň a Baní-
kem Švermov, jež v  aktuálním ročníku 
hrají v krajském přeboru jako sdružený 
mančaft.
Nedostatky pramenící z  nesehranosti 
byly vidět hlavně v  prvním utkání, kdy 
dorostenci s  týmem Kosmonos ode-
hráli vyrovnaný souboj, ale hlavně kvůli 
špatnému vstupu do utkání prohráli 1:4. 
O týden později si starší dorost sice při-
psal premiérovou výhru v  Sedlčanech 
5:0, následoval však nevydařený zápas 
s Dobříší, ve kterém naše mužstvo nikte-
rak nezaostávalo, ale vlivem individu-
álních chyb nakonec prohrálo v  domá-
cím prostředí 1:3. Že se týmu daří spíše 
na venkovních hřištích potvrdili svěřen-
ci Petra Trappa a Tomáše Marka v Mělní-
ku, kde nad místní Pšovkou vyhráli 2:1.
Druhou polovinu září hodně ovlivnily 
četné absence, které pramenily převážně 
z velké marodky. V zápasech s SK Kladno, 
SK Slaný a  lídrem soutěže Povltavskou 
fotbalovou akademií sice zásadně nepro-
padli, ale právě absence rozhodly, že tří-
bodové zisky zůstaly soupeřům.



Hostouňský zpravodaj7

Zbytek podzimu soutěže byl ze strany 
dorostenců o poznání povedenější a při-
nesl větší přísun bodů. Tříbodové zisky 
si dorostenci připsali v  utkání se Spar-
takem Příbram (4:1) a  Spartou Kutná 
Hora (3:0), jednobodové pak za plichty 
s Lhotou (3:3), Velimí (2:2) a Nymburkem 
(0:0). Jediné dvě porážky zaznamenali 
v utkáních s Velkým Osekem a Poděbra-
dy. Obě utkání prohráli 3:4 kvůli obdrže-
né brance v samotném závěru střetnutí.
Podzim sice sdružený tým Hostouň/  
/Švermov zakončil „až“ na 13. místě se 
ziskem 15 bodů, ale hlavně závěr pod-
zimu dává tušit, že v  letošním ročníku 
krajského přeboru neřekl poslední slo-
vo a na jaře zabojuje minimálně o místa 
v klidném středu tabulky.

U17 (mladší dorost), krajský 
přebor
Jestli můžeme mluvit o  týmu, který si 
v  rámci oddílu drží dlouhodobou nad-
standardní výkonnost, je to ten okolo 
trenérů Jaromíra Boháče a Davida Šípa. 
Ti aktuální kádr mladšího dorostu ve-
dou od přípravek a  sbírají s  ním úspě-
chy jak na české scéně, tak mezinárod-
ním poli. Loni, ještě coby starší žáci, při-
šli o titul v krajském přeboru až v závěru 
soutěže. Na otázku, jestli tento tým do-
plněný o  talentované hráče Švermova 
bude stejně úspěšný i o kategorii výše, 
odpověděl přesvědčivě podzim. 
Mladší dorostenci vstoupili do soutěže 
nad očekávání, když v prvních pěti utká-
ních nepoznali hořkost porážky a v po-
lovině září vedli se skóre 18:4 tabulku 
krajského přeboru. O  první místo přišli 
kvůli nevydařeným utkáním v druhé po-
lovině měsíce, kdy nejprve ztratili body 
po remíze 2:2 s Říčany a dvou porážkách 
ve Slaném 2:3 a v Měchenicích proti Po-
vltavské fotbalové akademii 2:4.  
Na vítěznou vlnu se vrátili v  říjnu, kdy 
dokázali postupně zdolat Spartak Pří-
bram 4:0, Lhotu 4:3, Velim 9:0 a  Velký 
Osek 8:2. Malé přibrzdění vzestupu ta-
bulkou přišlo až v posledních třech ko-
lech, z  kterých si odnesli vyrovnanou 
zápasovou bilanci za prohru s Nymbur-
kem 0:1, výhru s Poděbrady 5:2 a plichtu 
2:2 s Kutnou Horou.  
Z patnácti odehraných zápasů tak vytěži-
li výborný dvaatřicetibodový zisk za de-
set výher, tři prohry a dvě remízy. Z aktu-
álního 4. místa ztrácejí jeden bod na tře-
tí Povltavskou fotbalovou akademii, čtyři 
body na Dobříš a deset bodů na suveré-
na krajského přeboru z Nymburku.

U15 (starší žáci), krajský přebor
Potom, co se téměř dvě třetiny úspěš-
ného loňského mužstva přesunula do 
mladšího dorostu, byla před sezonou 
nasnadě otázka, jak se aktuální kádr po-
pasuje s letošním ročníkem. Že ani letos 
nebudou hrát starší žáci v krajském pře-
boru druhé housle, naznačil už podzim. 
Na začátku sezony se sice týmu nevy-
hnuly herní a výsledkové výkyvy, násled-
ně však během října vydolovali z 21 mož-
ných 18 bodů a v tabulce se posunuli tři 
body za druhý Spartak Příbram. V před-
posledním utkání se mohli přiblížit 
i k první Vyžlovce. S  jasným lídrem sou-
těže dokonce udrželi poločasové skóre 
0:0, v druhém poločase ale obdrželi dvě 
branky a první místo se jim zase vzdálilo. 
S podzimem se nakonec rozloučili vítěz-
ně. V závěrečném kole přetlačili po na-
pínavé bitvě Český Brod 4:3. Svěřencům 
tak po podzimu náleží 6. místo s  šes-
tibodovou ztrátou na druhou Příbram 
a osmibodovou na lídra z Vyžlovky.

U13 (starší žáci), krajský přebor
Stejně jako ve starších mládežnických 
kategoriích, se i trenérský tým mladších 
žáků Milan Mészáros, Jakub Hanuščík 
a  Roman Štýbr musel popasovat s  od-
chodem několika opor do vyšší katego-
rie. Naopak mužstvo před sezonou do-
plnilo 13 hráčů z loňského výběru starší 
přípravky Sokola Hostouň a klubu TJ SK 
Hřebeč, s nímž v této kategorii dlouho-
době spolupracujeme na výchově mlá-
deže. Díky této spolupráci a šířce kádru 
přihlásil Sokol, stejně jako loni, do sou-
těží dvě mužstva. Do nejvyšší krajské 
soutěže mužstvo pod hlavičkou Sokol 
Hostouň a  do okresního přeboru sdru-
žený tým pod názvem Sokol Hostouň/ 
/TJ SK Hřebeč.
V  soutěži krajského přeboru mladším 
žákům kvůli krátké letní přípravě, velké 
obměně kádru a přechodu na větší hřiš-
tě nějaký čas trvalo, než se mužstvo se-
hrálo a  vyrovnalo se s  letošní kvalitou 
mužstev v soutěži. I vlivem toho muse-
lo v úvodních kolech strávit několik vy-
sokých porážek. 
Naději na odpoutání z dolních pozic při-
nesl přelom září a  října, kdy hostouňští 
žáci dokázali přehrát konkurenty z dol-
ních pater tabulky – SK Benátky nad Ji-
zerou 3:1 a v dohrávce 1. kola SK Rapid 
Psáry 6:0. To však nakonec byly posled-
ní podzimní bodové zisky a v polovině 
letošní sezony náleží mladším žákům 
s šesti body 15. příčka.

Stejný bodový zisk uhrál na podzim 
i sdružený tým Hostouň/Hřebeč v okres-
ním přeboru. Ten v  letošní netradičně 
těžké konkurenci okresní soutěže vy-
hrál nad Buštěhradem 8:1 a  Slavojem 
Kladno 4:0. Naopak náš tým nedokázal 
výsledkově vyzrát nad SK Kladno (0:4), 
AFK Tuchlovice (2:4), TJ Unhošť (0:11), 
Velké Přítočno (3:7), Vinařice (2:5) a Kro-
čehlavy (1:7). Se ziskem šesti bodů jim 
po podzimu náleží 7. místo.

U9–11 (přípravka), okresní 
přebor
Do soutěží letos Sokol tradičně přihlá-
sil i  dvě nejmladší kategorie. Jak hrá-
či mladší přípravky, tak i té starší, sbírali 
své první zkušenosti se soutěžními utká-
ními v rámci kladenské okresní soutěže. 
Mladší přípravky se před sezonou ujal 
dlouholetý trenér hostouňského do-
rostu Miroslav Mokroluský. Trenérskou 
pomoc našel ve svém loňském svěřen-
ci Víťovi Vojcickym. Mužstvo ve slože-
ní: Martin Adamčík, Jakub Ečer, David 
Federovič, Jakub Kapitán, Jan Kettner, 
Jan Pešťák, Matouš Rabiška a Daniel Rá-
kos nastoupilo na podzim do 14 soutěž-
ních zápasů a  vstřelilo 91 branek. Mezi 
nejvydařenější podzimní vystoupe-
ní patří zápas z poloviny října proti pří-
pravce SK Kročehlavy, který náš tým vy-
hrál 16:3.  
Druhou nejmladší kategorii, starší pří-
pravku, si na podzim vzala pod patro-
nát loňská trenérka U9 Kateřina Kohou-
tová, s  níž se podílel na výchově na-
šich fotbalových nadějí bývalý úspěš-
ný hráč mládežnických kategorií Lukáš 
Pulchart. Tým převážně složený z hráčů 
mladší přípravky (Daniel Kohout, Petr 
Kohout, Lukáš Krátký, Marek Lipovský, 
Adam Pulchart, Daniel Smrž, Hugo Svit-
ko, Kvído Svitko a Jiřina Šedivá) na pod-
zim nikterak herně nepropadl a se star-
šími soupeři nejednou odehrál vyrovna-
nou partii. 

LUKÁŠ HORNÍČEK 
sekretář

 Sport



8 Hostouňský zpravodaj

Jak to vidí děti…
 Základní škola

Rok utekl a před námi jsou opět 
Vánoce. V uplynulém obdo-
bí jsme byli opakovaně vysta-
veni mnoha zkouškám, ale vše 
jsme zvládli díky výborné spolu-
práci se zastupiteli obce a rovněž 
díky podpoře rodičů našich žáků 
a přátel školy. 
Všem moc děkujeme!
Dovolte, abych vám popřála krás-
né Vánoce a šťastný nový rok. 

Za Základní školu Hostouň 
MGR. MILENA FILIKAROVÁ

ředitelka školy

Plavecká výuka
V pondělí nás rozřadili do skupin. Mě za-

řadili do vodníků. Pokaždé, když přijdeme, je 
rozcvička. Vždycky ponoříme hlavu a bubláme do 

vody. Jednoho dne jsme přišli a plavali na délku prsa 
200 metrů neboli čtyři bazény, pak 200 metrů zna-
ku. Nakonec jsme dostali vysvědčení, bylo to tam 

hezké.
Kateřina Pešťáková, 4. třída 

Halloween
Halloween je velmi zajímavé 

období, ale u nás ve škole je ještě zajíma-
vější a lepší. První dvě hodiny se zábavně učíme 

a užíváme si to. Potom chodíme po celé škole a sbí-
ráme body. Těch věcí, co děláme, je hodně: třeba no-

šení vajec na lžíci, házení na klauna, lovení pavou-
ků, hádání věcí po hmatu a tak dále. Nejlepší jsou 

puzzle a sklep. Za ty body si potom kupuje-
me různé dobroty.

Fanda Beran, 5. třída

Muzeum T. G. M
Protože ve vlastivědě momentálně 

probíráme T. G. Masaryka, vydali jsme se do 
muzea v Lánech. Dozvěděl jsem se, že T. G. Masaryk 

měřil jen 175 cm, což na tu dobu bylo dost, ale v dnešní 
době by moc neuspěl. Zjistil jsem, že hodně rád jezdil na ko-

ních, jeho nejoblíbenější kůň se jmenoval Hektor. Jeho nejoblí-
benější jídlo byly ovocné knedlíky.

V muzeu se mi moc líbilo, protože jsme chodili po celém mu-
zeu sami s pracovním listem a odpovídali na otázky. T. G. M. 

prý rád nosil jezdecký oblek, i když zrovna nejezdil na 
koni, také měl rád klobouky.

Jsem rád, že jsme do muzea jeli, moc se mi tam 
líbilo.

Honza Kučera, 5. třída

Plavecká výuka
První plavání nás rozřadili do týmů. My 

jsme měli trenérku Kačku. Učila nás prsa, znak, 
znakové nohy, vrtulku, splývání, šipku a dýchání 

pod vodou. Plavali jsme na čas. Ale kraul jsme ne-
stihli. Jsme tým vodníků a vysvědčení jsme měli 

všichni dobré. Moc se nám tam líbilo.
Amélie Čechová, 4. třída Halloween

Halloween je každý rok. Chodí-
me po škole a sbíráme body. Ty si nechá-

me a kupujeme si za ně věci. Paní učitelky jsou 
převlečené do kostýmů a dávají nám různé 

nápoje. Tuto školu doporučuji.
Jan Novák, 5. třída

Dárky do domova 
důchodců

Jako každý jiný rok jsme se roz-
hodli dělat dárky do domova dů-

chodců. Dárečky jsme vyráběli i mi-
nulý rok, protože lidem v domově dů-

chodců udělá radost, že na ně my-
slíme. Tenhle rok jsme se rozhodli 
vyrobit velké kolo s přáníčky plný-

mi radosti, zdraví a štěstí.
Láďa Krupička, 5. třída



Hostouňský zpravodaj9

 Spolky

Milí Hostouňáci, Hostouňačky 
a Hostouňčata,
děkujeme vám všem za přízeň, kterou nám zachováváte a podporujete svou účastí naše akce. Po-
slední akcí roku 2022 bylo rozsvěcení vánočního stromečku a bylo bezesporu organizačně a časo-
vě nejnáročnější událostí. Každý rok si na této akci dáváme velmi záležet, zapojeny jsou desítky lidí.

Letošní stromeček opět usadili naši 
dobrovolní hostouňští hasiči, kterým 
moc děkujeme.
Obec nechala stromeček profesionál-
ně nazdobit a stálo to za to. Hostouňský 
stromeček je široko daleko nejkrásnější. 
Pomáhá tomu i fakt, že je na vyvýšeném 
místě u  osvětleného kostela, a  přede-
vším, že okolo stromku máme náš ruč-
ně vyřezávaný dřevěný betlém, který se 
kaž doročně rozšiřuje. 
Hostouňští nadšenci se také postarali 
o stánky a program. 
Děkujeme Základní škole Hostouň 
v  čele s  paní ředitelkou Mgr. Milenou 
Filikarovou, která nám poskytla ve ško-
le zázemí a zpřístupnila elektřinu. I když 
elektřina nás letos hodně potrápila. Těs-
ně před začátkem akce vyhořel hlav-
ní jistič a my jsme se ocitli nejprve v na-
prostém šeru, o  půl hodiny později již 
v  úplně tmě. Díky duchapřítomnosti 
Vaška Hajného a  vaší trpělivosti všech-
no dobře dopadlo. Přijel pan elektrikář, 
který dal po dlouhých desítkách minut 
vše do pořádku a mohli jsme začít. 

Pan starosta Martin Krátký přivítal 
všechny návštěvníky a  s  přáním krás-
ných Vánoc zahájil celou akci.
Na hradbách kostela zahrál a  nádher-
ně zazpíval folklorní soubor Ládi Ščur-
ka. V  první části zazněly jihočeské pís-

ničky, ve druhé části vánoční koledy. 
Poté se odehrál vánoční příběh o naro-
zení Ježíška a příchodu tří králů. Násled-
ně se otevřel kostel. Na kúru zpívaly Ka-
rolína Maděrová a  Olga Oharová. Z  je-
jich vystoupení běhal mráz po zádech 
a navodily v kostele důstojnou vánoční 
atmosféru. Byla tu připravena nebeská 
schránka, kam děti vhazovaly své dopi-
sy pro Ježíška. 
Připraveny byly i  stánky s  keramikou, 
věnci a  velkou škálou vánočních drob-
ností. Velký jídelní stánek byl po celou 
dobu doslova v obležení. Na ochutnání 
byly klobásy, bramboračka, vafle či chle-
by s domácím sádlem a škvarkovou po-
mazánkou. Vypilo se všechno svařené 
víno i čaj. A to je dobře. 
Milí Hostouňáci, přejeme vám všem 
krásné vánoční svátky, hodně lásky 
a  zdraví, ať se vám v  novém roce 2023 
žije dobře a ať vám z tváře nikdy nezmi-
zí úsměv. 

Krásné Vánoce

KAROLÍNA SVATOŠOVÁ
Hostouňští nadšenci

www.nadsenci.estranky.cz



10 Hostouňský zpravodaj

Děti z Hostouně a okolí se na 
halloweenských oslavách vyřádily
Po roce s nekončící radostí píšeme znovu článek do zpravodaje. Jsme šťastné a pyšné, že jsme doká-
zaly za finanční podpory obce zorganizovat druhý ročník Halloweenské oslavy pro děti z Hostouně 
a přilehlých obcí.

Halloweenská oslava proběhla 5. listopa-
du a byla to jízda. Sešlo se nás mnohoná-
sobně více než loni. Chvílemi jsme měly 
strach, že kulturák praskne ve švech.
Oslava měla dobročinný nádech. Podaři-
lo se nám zajistit bohatou tombolu, vy-
bíralo se dobrovolné vstupné, které bylo 

celé i spolu s výtěžkem z tomboly zasláno 
na transparentní účet nadace Nedoklub-
ko.cz na pomoc předčasně narozeným 
miminkům. Nedoklubku jsme díky všem 
dobrosrdečníkům vybraly 25 382 korun, 
částku jsme zaokrouhlily a na pomoc ne-
donošeným miminkům za „Hostouňské 
mámy“ poslaly částku 25 500 korun.
Neskromně si troufáme napsat, že jsme 
společně vykouzlili nezapomenutel-
nou atmosféru, a pro děti připravili ve-
lice bohatý a  atraktivní program. Přije-
la mezi nás talentovaná Adélka Heso-
vá, zpěvačka, herečka, hvězda seriálu 
ZOO, která dětem zazpívala písničky své 
tvorby, poté na akci zůstala až do konce 
a bavila se spolu s námi. Dětem se s ra-
dostí podepisovala a fotila se s nimi. 
Následovala show Báry Ladrové a  je-
jich kamarádů. Show byla plná krásných 
písniček a děti společně s Bárou tančily 
a zpívaly neúnavně celou hodinu.
Skvělou zábavou byla i  Jana z  maluj-
naoblicej.cz, která do posledních mi-
nut oslavy malovala dětem úžasné ob-
rázky na obličej. Našim malým účastní-
kům kouzlila jednu nádheru za druhou 
a podtrhla vždy dokonalost kostýmu. 

Stejně jako v loňském roce z celého srd-
ce děkujeme každému z vás, kdo přinesl 
skvostně vypadající občerstvení. My jsme 
letos vsadily na slané pochoutky a mali-
novou limonádu, kterou jsme pro vás při-
pravily, a jelikož se snědlo a vypilo úplně 
všechno, věříme, že jste si pochutnali.
Letos jsme společně s  Aničkou měly 
na organizaci delší dobu, díky finanční 
podpoře od obce jsme mohly vymyslet 
spoustu věcí a bylo to znát. Pro další in-
formace, fotky z akce apod. sledujte face-
bookovou skupinu Hostouňské mámy.
V neposlední řadě patří velké díky podpo-
rovatelům a sponzorům akce, kteří svými 
dary podpořili atraktivnost tomboly. Je 
jasné, že nemohl vyhrát každý, ale záro-

 Spolky

Napsali o nás

Chvílemi to vypadalo, že sál praskne ve švech

Za dětmi přijela talentovaná herečka 
a zpěvačka Adélka Hesová



Hostouňský zpravodaj11

 Spolky

Další rybářská sezóna je u konce
Rybářská sezóna 2022 pomalu končí, ale členové spolku mají stále možnost ulovit si rybu na silves-
trovský stůl. Rybařit mohou až do 31. prosince, kdy je poslední možný termín lovu ryb.

S předstihem začalo zarybňování nádr-
že, které je vázáno na podzimní výlovy 
rybníků a dostupnost rybí násady. Letos 
bylo prozatím vysazeno 600 kg kaprů 
o  hmotnosti kolem 3 kg, 100 kg kaprů 
o hmotnosti 4 až 5 kg a 50 kg línů o ve-
likosti 35 až 45 cm. Na jaře budou po dle 
dostupnosti vysazeni candáti, případně 
další ryby.
V pátek 2. prosince proběhla také schů-
ze členů spolku, kde byla zhodnocena 
činnost v uplynulé sezóně a představe-
ny plány do příštích let. Všem členům, 
kteří se schůze účastnili, děkujeme za 
součinnost.

Nákup povolenek
Odevzdání vyplněných úlovkových líst-
ků za rok 2022 a zakoupení nových po-
volenek na sezónu 2023 bude pro čle-
ny spolku probíhat každý druhý pátek 
v  měsíci od 17 do 19 hodin v  restau-

raci Na Kyrově, tedy 13. ledna 2023, 
10.  února 2023 a  10. března 2023. 
Ceny povolenek na rok 2023 jsou násle-
dující: členský příspěvek 100 Kč; povo-
lenka dospělí 1 000 Kč; děti 10–15 let 
400 Kč a dorost 15–18 let 600 Kč. Za-
platit za povolenku je také možné na 
účet spolku: ČSOB 267993566/0300. 
Prosíme všechny členy, kteří budou pla-
tit převodem na účet, o zaplacení jak po-
volenky, tak i členského příspěvku a uve-
dení tel. čísla a kontaktního e-mailu. Více 
informací poskytne předseda spolku 
pan Antonín Kejmar (tel. 721 371 380). 
Výbor spolku rybářů Hostouň by touto 
formou rád vyjádřil poděkování za pod-
poru v  uplynulém roce a  popřál všem 
radostné chvíle během Vánoc a  hodně 
úspěchů v roce 2023.

Za Spolek rybářů Hostouň
PETR KOZLOVCEV

veň věříme, že díky cenám útěchy a dár-
kům pro děti neodešel nikdo s prázdnou. 
Jmenný seznam sponzorů: TV Prima, TV 
Nova, Letiště Praha, Mirakulum, Černá 
na bílé, Waterdrop, Medarek, Botox, Míša 
Landová, Tereza Bebarová, Eva Nyklesová, 
Tomáš Trapl, Trendy Baby, Nedoklubko, 

Bistro Papa Cipolla Hostouň, Jana Hašplo-
vá, Česká spořitelna, Rybízák, Iveta Kořín-
ková, Iveta Vítková, Dagmar Slončíková, 
Nefrito, Jarda a Šárka Koňákovi, Hostouň-
ské mámy, Jaroslav Mezera Hostouň – za-
půjčení ozvučení na vyhlášení tomboly.

Za Hostouňské mámy přejeme klidný 
advent a kouzelný čas Vánoc a těšíme se 
zase za rok.

NIKOLA SLONČÍKOVÁ  
a ANIČKA KNITLOVÁ



12 Hostouňský zpravodaj

Ohlédnutí za úspěšným 
chovatelským rokem 2022
S železnou pravidelností již od roku 1998 pořádá spolek chovatelů v Hostouni tradiční zimní výsta-
vu drobného hospodářského zvířectva, a to vždy poslední lednový víkend. To vše platilo do doby 
než pandemie covidu-19 zcela změnila a ovlivnila dění na celém světě.

Zaběhlé pořádky a dlouhotrvající systé-
my ze dne na den přestaly platit, a proto 
se nemohla v letech 2021 a 2022 konat 
naše tradiční výstava. A aby těch špat-
ných zpráv nebylo málo, tak nás během 
pár měsíců navždy opustili dva zkuše-
ní chovatelé. Na jaře pan Karel Hlavatka 
a poté dlouholetý předseda spolku Ing. 
Jaroslav Boukal. Za odvedené služby pro 
spolek chovatelů jim patří obrovský dík.
Koloběh každodenního života doprováze-
jí ale i ty dobré zprávy. Mezi ně určitě pa-
tří nařízení vlády České republiky rozvol-
nit a povolit veškeré akce, jako jsou právě 
výstavy zvířat. Na podzim nastává obdo-

bí, kdy se pořádají výstavy všech možných 
stupňů a kategorií. Od místních a okres-
ních, přes krajské až po speciální národ-
ní a mezinárodní akce. Právě na výsta-
vách mají chovatelé jedinečnou možnost 
porovnat kvalitu svých zvířat s konkuren-
cí. Majitelé svých chovů zde reprezentují 
podle stupně výstavy sebe, okres, ale také 
obec, ve které sídlí základní organizace.
Vysoká úroveň a kvalita chovů našich čle-
nů demonstruje výčet čestných cen na vý-
stavách všech úrovní. Máme silné zastou-
pení ve všech výstavních sekcích. Králí-
káři, holubáři a drůbežáři představili své 
odchovy v několika okresech a na speci-

álních výstavách, které jsou vůbec nejná-
ročnější. Evropská výstava se koná jednou 
za dva roky. Ta letošní v Polsku byla zru-
šena z důvodu výskytu ptačí chřipky. Vý-
sledkem je mnoho čestných cen z míst-
ních a okresních výstav. Úspěšní byli Vác-
lav Šafránek, Michal Rákos, Jindřich Hlů-
že a Radek Rákos ml. Na okresní soutěžní 
výstavě v Kladně v expozici holubů získa-
li první místo Michal Rákos a druhé místo 
Václav Šafránek. To, že byla v roce 2022 
nejúspěšnější kladenskou organizací prá-
vě ta hostouňská, potvrzuje účast našich 
chovatelů na Celostátní výstavě v Lysé nad 
Labem, kde jsme získali pohár a dva tituly. 
Pohár na nejlepší kolekci králíků Meklen-
burských strakáčů divoce modrých získal 
Ing. Ondřej Krunt. Titul Šampion České re-
publiky obdržel Václav Šafránek na holu-
by Brněnské voláče bílé. Titul Mistr Čes-
ké republiky získal Michal Rákos na holu-
by Moravské pštrosy modré. Vyhráli jsme 
řadu významných ocenění na speciálních 
výstavách napříč celou naší zemí.
Jsem nesmírně rád, že se nám takto daří 
reprezentovat naši organizaci a tím také 
obec Hostouň, ve které má náš spolek již 
osmdesátiletou tradici.
Závěrem bych vás chtěl jménem chova-
telů pozvat na výstavu drobného hos-
podářského zvířectva, která se koná 
28. a 29. ledna 2023 v kulturním domě 
v Kněževsi.
Přejeme klidné Vánoce a šťastný nový 
rok 2023!

MICHAL RÁKOS
Foto: Wikimedia Commons

 Spolky

Ilustrační snímek

Brněnský voláč bílý



Hostouňský zpravodaj13

 Spolky

Koncert skupiny K. T. O. se 
v Dobrovízi stává tradicí
Baráčnická obec Sulevice uspořáda-
la v pondělí 7. listopadu koncert skupi-
ny K. T. O. v kulturním domě v Dobrovízi, 
který se měl konat již v roce 2021. Vzhle-
dem k  vážné hygienické situaci způso-
bené pandemií covidu-19 jsme nemoh-
li v  roce 2020 a  2021 žádné společen-
ské akce pořádat, a tak jsme se rozhodli 
uspořádat koncert na podzim a nečekat 
na adventní čas, jak bývalo zvykem. 
Koncert se i  tak vydařil. Zaplněný, slav-
nostně vyzdobený sál s malým pohoště-
ním přivítal skupinu K. T. O. s panem Mi-
lanem Pitkinem. Vystoupení K. T. O. se 
v Dobrovízi již pomalu stává tradicí, sku-
pina tady již vystupovala v  letech 1977 
a 1983. 
Během koncertu panovala skvělá nála-
da, celý sál si zazpíval známé písničky 
společně s interprety a na závěr tetička 
paní Mirka Hlůžová poděkovala K. T. O. 
za příjemný večer a všem popřála krás-
né Vánoce a  hodně zdraví a  pohody 
v nadcházejícím roce 2023.

Rádi bychom poděkovali za finanční 
podporu obci Hostouň a také za finanč-
ní podporu a  bezplatné zapůjčení kul-
turního domu obci Dobrovíz.

Za spokojené návštěvníky koncertu a Ba-
ráč nickou obec Sulevice 

MARCELA KRÁSOVÁ

Bohatý společenský život baráčníků
Vlastenecko-dobročinná samostatná obec baráčníků Sulevice Hostouň Dobrovíz pořádala a účast-
nila se v roce 2022 těchto akcí:

• 2. února jsme se účastnili výročního 
valného sedění ve Středoklukách

• 26. února jsme se účastnili výročního 
valného sedění v Kněževsi

• 2. dubna jsme pořádali výroční valné 
sedění v Hostouni

• 14. května jsme pořádali výlet do 
Františkových Lázní a  Mariánských 
Lázní (plný autobus 47 lidí)

• 4. června jsme se účastnili 140. výročí 
založení Dobrovolného sdružení obce 
baráčníků na staroslavných Hradča-
nech

• 5. června jsme se účastnili 19. ročníku 
dechovek v Kněževsi u Rakovníka 

Kdo by měl zájem o  účast v  roce 2023, 
opět v  červnu, nechť se přihlásí u  tetiček 
M. Hlůžové nebo Z. Vacovské.

• 23. června jsme se opět zúčastnili 
country plavby parníkem po Vltavě, 
kterou pořádá spolek Vltavan Praha

• 17. září jsme přijali pozvání od baráč-
níků ze Středokluk na oslavy 85. výro-
čí založení

• 7. listopadu jsme pořádali v kulturním 
domě v  Dobrovízi podzimní koncert 
K. T. O. s Milanem Pitkinem

• 12. listopadu jsme přijali pozvání ba-
ráčníků z Cvrčovic

• 26. listopadu jsme byli pozvaní 
také od baráčníků z  Kněževsi, ale 
v  Hostouni proběhlo rozsvěcení vá-
nočního stromečku – omluva do 
Kněževse.

Na závěr bych jménem  baráčníků 
Hostouň Dobrovíz chtěla  poděkovat 
za finanční podporu obce Hostouň 

a obce Dobrovíz. Též bych chtěla podě-
kovat Hostouňským nadšencům a  obci 
Hostouň za akci Rozsvěcení vánočního 
stromečku, dodržování tradice.
Všem občanům přejeme krásné Vánoce, 
hodně štěstí a zdraví v novém roce.

Za baráčnickou obec
syndik MIRKA HLŮŽOVÁ

Oslava 90. výročí
Slavnostní odpoledne k 90. výročí za-
ložení obce baráčníků v Hostouni se 
uskuteční v  sobotu 11. března 2023 
od 14 hodin. Na programu je vítání 
hostů, schůze, překvapení, občerst-
vení, volná zábava. K poslechu bude 
hrát hudba Ládi Krupičky a k tanci ta-
neční orchestr TOX JT BAND s kapel-
níkem Jaroslavem Trnkou.



14 Hostouňský zpravodaj

Hostouňský zpravodaj, čtvrtletník, číslo 104, datum vydání 28. 12. 2022. Registrační číslo MK ČR E 10572.
Vydává: Obec Hostouň, Kladenská 119, 273 53 Hostouň, tel. 312 665 367, e-mail: ou@hostounuprahy.cz.
Šéfredaktorka: Ing. Šárka Hůlová. Redakce: Ing. Martina Vampulová. Sazba: Vladimír Vašek.
Nevyžádané podklady se nevracejí. Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost 
příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vymiňuje případné krácení textů a jazykovou úpravu.
Uzávěrka příštího čísla je 10. 3. 2023.

 Společenská rubrika

Životní jubilea oslavili:

Říjen

97 let
KRÁSOVÁ Vilemína

91 let
ŠUP Karel

75 let
ŠŤASTNÁ Eva
BÜRGEROVÁ Věra
KEJMAROVÁ Slávka

70 let
EDR Vladimír
DOKSANSKÝ Josef
TURECKÁ Marta

65 let
VÁVROVÁ Marie
SEDLÁČEK Václav

60 let
LUKÁČ Jan
SVATOŠOVÁ Zdeňka

Listopad

85 let
SUCHÝ Václav

75 let
NOVÁKOVÁ Olga
KUČEROVÁ Jiřina
HLŮŽE Jindřich
CONOVÁ Jaroslava

60 let
KAMEŠ Martin

Prosinec

90 let
ČERNÝ Vladimír

70 let
DOLEŽAL Petr

Z našich řad odešli:

HRONÍKOVÁ Pavla 
VAŇHOVÁ Jaroslava (73 let)
MARŠÁLKOVÁ Marie (79 let)
KOTROUŠOVÁ Růžena (83 let)

Vítáme nové občánky a blahopřejeme jejich 
rodičům:

ROUS Dominik
GRUBEROVÁ Karolína
TURANSKÝ Jonáš
VOJTĚŠEK Adam
KOZLOVCEVOVÁ Kateřina
VANÍČEK Theodor
MACHÁČKOVÁ Olívie

Kontakt a výdejní místo:
Jeneč Business Park

Průmyslová 479 – hala Demex.flowers
Jeneč u Prahy

E-mail: topflor@topflor.cz

www.topflor.cz

Květinový e-shop

-

Objednejte si květiny online
Vyzvedněte si objednávku v hale v Jenči zdarma

    
• Řešení pro vaši květinovou tvorbu DIY

• Květinové svazky
• Pestrá nabídka za dostupné ceny



Hostouňský zpravodaj15

Nabízíme od našich studentů 
pod odborným dohledem 
veškeré kadeřnické služby

ZA 50% CENY
• pánské stříhání za 180 Kč
• dámské stříhání za 250 Kč

Objednání termínu na tel.: +420 776 160 161.
Webové stránky: www.jakubnik.cz

Kadeřnictví Jakuba Hnika 
ulice Jenečská 466 – Hostouň



Hostouňští myslivci pořádají
21. ledna 2023
v Hostouni

Myslivecký ples
od 20 hodin v kulturním domě
K tanci a poslechu hraje V-System
Vstupné 200 Kč
Bohatá zvěřinová tombola
Vstup ve společenském oděvu
Přejeme Vám příjemnou zábavu


